
Anslag för skattevetenskaplig 
forskning 
Nordiska Skattevetenskapliga forskningsrådet 
utlyser härmed forskningsanslag lediga till ansökan. Forskningsrådet är ett av 
de nordiska länderna bildat organ, vars uppgift är att främja nordiskt samar­
bete inom skatteforskningen, med inriktning särskilt på frågeställningar av 
gemensamt nordiskt intresse. 

Forskningsprojekten kan vara skatterättsliga och/ eller ekonomiska med 
anknytning till beskattningen. Anslag kan beviljas för alla typer av projekt 
inom de nämnda forskningssektorerna. 

För att uppnå sitt syfte har forskningsrådet bl a påbörjat en komparativ un­
dersökning av de nordiska ländernas skattestruktur och skattesystem. Projek­
tet är uppdelat i självständiga delområden. Ett delprojekt rörande inkomst­
begreppets utveckling i de nordiska länderna är avslutat. Bland övriga delpro­
jekt som rådet avser att behandla inom ramen för detta större samnordiska ar­
bete kan nämnas familjebeskattningen, arvs- och gåvobeskattningen, förmö­
genhetsbeskattningen, företagsbeskattningen, jordbruksbeskattningen och 
taxeringsprocessen. I första hand kommer rådet att stödja projekt som faller 
inom ramen för detta samnordiska komparativa projekt. Forskare som är in­
tresserade härav kan dessutom påräkna handledning från rådets sida. 

De disponibla penningmedlen kan utdelas i form av forskningsanslag, sti­
pendier eller kostnadsersättning. Med hänsyn till rådets begränsade resurser 
kan anslag emellertid inte beviljas för mer omfattande projekt (fleråriga pro­
jekt eller projekt med flera forskare). 

Ansökan bör göras på särskild blankett, där uppgifter om forskningsarbe­
tet, beräknade kostnader och tidsplan m m lämnas. Blanketter och anvisning­
ar erhålls genom forskningsrådets sekreterare, univ lektor Christer Silfver­
berg, Juridiska institutionen, Stockholms universitet, S - 106 91 STOCK­
HOLM (tel 08-16 32 04). Ansökan måste ha inkommit till sekreteraren senast 
den 19 mars 1984. 

Ytterligare upplysningar kan erhållas av forskningsrådets sekreterare samt i 
Danmark av departementschefen Jens Rosman, lektor Mogens Eggert M0ller 
och lektor Aage Michelsen, 
Finland av professor Edward Andersson, byråchef Lasse Aarnio och profes­
sor Osmo Forssell, 
Norge av förstelektor Frederik Zimmer, eksp.sjef Hallvard Borgenvik och do­
sent Steinar Strnm, 
Sverige av generaldirektör Gösta Ekman, professor Sven-Erik Johansson och 
professor Sven-Olof Lodin. 
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Den som önskar ytterligare upplysningar beträffande det komparativa sam­
nordiska projektet kan i första hand ta kontakt med lektor Mogens Eggert 
M0ller (Danmark), professor Edward Andersson (Finland), förstelektor Fre­
derik Zimmer (Norge) respektive professor Gustaf Lindencrona (Sverige) vil­
ka utgör referensgrupp för detta projekt. 

Stockholm den 21 december 1983 

Nordiska Skattevetenskapliga forskningsrådet 

Christer Silfverberg 
Sekreterare 

Lag om hyreshusavgift 
ett genmäle 

I skattenytt 1983 s 424 har universitetslektor Peter Melz redogjort för lag­
stiftningen om hyreshusavgift som trädde i kraft den 1 januari 1983. 

I artikeln redogörs bl a för avdragsrätten vid inkomstbeskattningen (s 429). 
Av 25 § 1 mom KL framgår att hyreshusavgiften är avdragsgill vid beräkning 
av i_nkomst av annan fastighet. 

Redovisas fastigheten enligt bokföringsmässiga grunder görs avsättning i 
räkenskaperna för den hyreshusavgift som belöper på beskattningsåret. A vgif­
ten blir då, precis som Melz påpekat, avdragsgill i deklarationen för beskatt­
ningsåret. 

-Vid redovisning enligt kontantprincipen är däremot endast den påförda hy­
reshusavgiften avdragsgill. Avgiften påförs först på slutskattsedeln, 41 § st 2 
KL. Hyreshusavgift som belöper på beskattningsåret 1983 blir alltså avdrags­
gill vid 1985 års taxering. Någon möjlighet att dra av avgiften vid tidigare års 
taxering finns inte. En kontantredovisande fastighetsägare kan därför inte, 
som Melz påstår, skaffa sig större avdrag för inkomståret genom att företa en 
fyllnadsinbetalning eller genom att avlämna en preliminär självdeklaration fö­
re den 1 december inkomståret. Något avdrag medges inte i deklarationen för 
beskattningsåret. 

Maria Abrahamssonl 

1 Förste byråsekreterare, verksam vid RSV. 
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•• 

SKATTEBERAKNING 
SKATTEPLANERING 

MED PETDATOR 
Användarvänligt skatteberäkningsprogram 

• Systemet.arbetar i dialogform direkt på bildskärm. 

• En komplicerad skatteberäkning klaras av på någon minut. 

• Tabeller och övriga beräkningsfaktorer ändrar du själv. 

• Utskrift ("kvittens") på samtliga tabeller och data. 

• Testat mot Riksskatteverkets skatteberäkning i dator. 

FöUande behandlas och beräknas 
- Statlig grundskatt - Räntetillägg inventarier 
- Statlig tilläggsskatt - Räntetillägg subv. lån 
- B-inkomster - Bostadsförmånstillägg 
- Kommunal skatt hemortskommun - Kvittning tidigare underskott 
- Kommunal skatt utbokommun i samma förväNSkälla 
- Extra avdrag - Makes outnyttjade villaunderskott 
- Förmögenhetsskatt med - Egenavgifter 

sambeskattningseffekt föräldrar/barn - Skogsvårdsavgifter 
- Marginalskattespärr - Hyreshusavgifter 
- Begränsningsregeln - Sparskattereduktion 
- Outnyttjat grundavdrag - Skattereduktion för fackföreningsavgift 

i hemortskommun - Skattereduktion 
- Underskott villa (villakvittning) - Kvarskatteavgift 
- Ränta för köp av aktie i fåmansföretag, - Ränta på överskjutande skatt 

andelar mm - Sociala kostnader för anställda 

Resultaten av beräknade värden erhålles utskrivna som skatter och avgifter 
samt sociala kostnader för anställda. 

Dessutom erhålles utskriven information om tilläggsbelopp och tilläggs­
skatt samt begränsningar. 

( Programet finns även för VIC 64) .. 
SKATTER & FORETAGSEKONOMI 

OOMHERREVÄGEN 8 · 341 00 LJUNGBY -TEL 0372-116 69 
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